

Warszawa, 14 marca 2016 roku.

Jan Szynaka
Prezes
Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej
Producentów Mebli

Szanowna Pani
Wiceminister Jadwiga Emilewicz

Ministerstwo Rozwoju

Szanowna Pani Minister,

w nawiązaniu do spotkania, które odbyło się w dniu 17 lutego 2016 roku w Ministerstwie Rozwoju, którego celem było przedstawienie aktualnego stanu i perspektyw dla szeroko pojętego przemysłu drzewnego, chciałbym przekazać Pani Minister najważniejsze informacje o polskiej branży meblarskiej.

Ogólnopolska Izba Gospodarcza Producentów Mebli działająca nieprzerwanie od 1996 roku reprezentuje interesy około 25 000 polskich przedsiębiorstw meblarskich, zatrudniających blisko 160 000 osób. Polska branża meblarska dzisiaj to lider w produkcji mebli na arenie międzynarodowej (zajmujemy 4 miejsce w światowym rankingu eksporterów mebli oraz 6 miejsce w światowym rankingu producentów mebli), generując przy tym około 30 mld złotych dodatniego salda wymiany zagranicznej, które jest najwyższe spośród wszystkich branż polskiej gospodarki. Ponadto produkcja mebli w Polsce jest istotną częścią gospodarki, o znaczeniu większym niż ma to miejsce przeciętnie w Unii Europejskiej. Branża meblarska w 2015 r. była czterokrotnie bardziej istotna dla polskiej gospodarki niż dla średniej w Unii Europejskiej.

Wartość produkcji mebli w 2015 roku według szacunków osiągnęła poziom 39 mld zł (łącznie z firmami mikro), co stanowi kolejny rekord. O sukcesie branży meblarskiej świadczą również mogą dane na temat eksportu. Eksport mebli z Polski w 2014 r. stanowił 6,3% globalnego obrotu meblami - to najwyższy udział spośród wszystkich branż polskiej gospodarki. Meble to czwarta największa grupa towarów eksportowanych z Polski. Eksport mebli z Polski w 2015 roku zwiększył się o 8 proc. i wyniósł 8,64 mld euro. Według szacunków w 2016 r. wartość eksportowanych mebli będzie kolejny raz rekordowa i wyniesie 9,2 mld euro.

Pomimo rekordowych wyników produkcja meblarska to obszar ciągłych wyzwań, wśród których należy wymienić:

- rozwinięcie systemowej współpracy z rządem RP w celu budowy dużych, silnych i rozpoznawalnych marek polskiej gospodarki na rynkach zagranicznych;
- rozwinięcie mechanizmów badania i rozwoju w celu budowy mocnych marek meblowych poprzez tworzenie wartości dodanej do mebli;



- rozwój kapitału ludzkiego poprzez rozwój kształcenia zawodowego i promocji meblarstwa jako stabilnego i atrakcyjnego sposobu na życie,
- stabilność zaopatrzenia w surowce i materiały do produkcji.

W związku z powyższym tego typu spotkania są dla nas bardzo ważne ponieważ dają nam możliwość przedstawienia problemów nurtujących polski przemysł drzewny, w tym również przemysł meblarski. Poświęcenie czasu przedstawicielom naszej branży jest dla nas niezwykle ważne i daje jasny sygnał, że wszyscy razem, zarówno przedstawiciele administracji Państwowej jak i przedstawiciele sektora prywatnego mają wspólny cel jakim jest wszechstronny rozwój gospodarczy naszego kraju oraz branży drzewnej, w tym meblarskiej.

Ponadto uważam, iż wielce zasadne będzie powołanie Międzyresortowego Zespołu z udziałem przedstawicieli przemysłu drzewnego, w tym meblarskiego, którego zadaniem byłoby rozwiązywanie różnego rodzaju problemów w tym ważnym sektorze polskiej gospodarki z korzyścią dla jego dalszego wszechstronnego rozwoju.

W mieniu Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej Producentów Mebli deklaruję wszelkie niezbędne wsparcie w procesie powołania Zespołu Międzyresortowego i zaangażowanie ze strony przemysłu meblarskiego w prace tego zespołu.

Łączę wyrazy szacunku

PREZES IZBY

Szynaka
Jan Szynaka

.....